
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 107 Del 03-11-2018

Oggetto: Chiusura temporanea per il giorno 5 novembre 2018 delle scuole facenti parte dell
Istituto Comprensivo Statale Giuseppe  Mazzini sito nel territorio comunale.

Il VICESINDACO
Ing. Fabio Riccobene

Premesso che  presso i locali delle scuole facenti parte dell’Istituto Comprensivo Statale Giuseppe
Mazzini sono tuttora in corso le operazioni di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione che si
concluderanno nella giornata di lunedì 5 novembre 2018;

Considerato che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle amministrazioni
comunali di predisporre gli interventi di disinfestazione e di derattizzazione delle sedi scolastiche
interessate;

Considerato che la disinfestazione può provocare esalazione tossiche, è d’obbligo per il giorno
sopraindicato provvedere alla chiusura dei locali e di conseguenza alla sospensione delle attività
scolastiche;

Ritenuto doveroso provvedere in merito, vista la necessità e l’urgenza di intervenire a salvaguardia
dell’igiene e salute pubblica con la disinfestazione e derattizzazione dei locali di tutte le scuole
dell’Istituto Comprensivo del territorio comunale;

Visto l’art.50, comma 5 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267; Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale
ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti, nel
rispetto dei principi generali dell'ordinamento al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

ORDINA

1) per le motivazioni esposte in premessa, in via contingibile ed urgente, la chiusura dei locali delle
scuole facenti parte dell’Istituto Comprensivo Statale Giuseppe  Mazzini per il giorno 5 novembre
2018 al fine di completare le operazioni di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione con
conseguente pulizia ed aerazione dei locali.



f.to Ing. Fabio Riccobene

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune, affissa
nelle forme di rito sugli appositi spazi e trasmessa a:

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Enna;

Comando Polizia Locale;

Dirigente dell'Ufficio Tecnico Comunale

Alla Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo Statale;

IL VICESINDACO


